STANSERHORN-BAHN-
GESELLSCHAFT
STANS

116. Geschaftsbericht 2008



Behorden

Ehrenmitglieder

Bruno Leuthold, a. Landammann, Stans, Ehrenprasident
Robert Ettlin, Stans, Ehrenprasident
Adalbert Vokinger, Ehrenmitglied

1. Verwaltungsrat Amtsdauer
Heinz Keller, lic.iur., Rechtsanwalt, Prasident * 2010
Max Achermann, Bautechniker, Stans, Vizeprasident * 2010
Beat Bachler, Kaufmann, Emmen 2010
Josef Gut, Unternehmer, Stans* 2010
Klaus Kayser, Genossenvogt, Schul. Heilpadagoge, Stans 2010
Beatrice Richard-Ruf, Gemeindeprasidentin, Kauffrau, Stans 2010

* Mitglied des Verwaltungsrat-Ausschusses

2. Revisionsstelle

Thomas Hochreutener, Betriebsokonom HWYV, Stans 2010

3. Direktion und Administration

Jurg Balsiger, Stans
Direktor, Sekretdar des Verwaltungsrates

Margrit Birrer, Kagiswil
Handlungsbevollméachtigte



Stanserhorn-Bahn-Gesellschaft, Stans

EINLADUNG

zur 116. ordentlichen Generalversammlung der Aktionare
im Drehrestaurant Rondorama® Stanserhorn,
Freitag, 1. Mai 2009, 16.00 Uhr.

Traktanden

1.

Geschaftsbericht und Bericht der Revisionsstelle fiir das Jahr 2008
Antrag: Genehmigung

. Beschlussfassung iiber Gewinnverteilung von CHF 144'067.77

Antrag: - Zuweisung an gesetzliche Reserven CHF 5’000.00
- Bruttodividende CHF 1.50 pro Stamm-
aktie "A" (gegen Coupon Nr. A120)
und CHF 20.— pro Stammaktie "C"
(gegen Coupon Nr. C09) CHF 111'770.00

— Gewinnvortrag auf neue Rechnung CHF 27'297.77

. Entlastung der verantwortlichen Organe

Antrag: Entlastung

. Wahlen

Antrage des Verwaltungsrates

Verwaltungsrat auf 1 Jahr, Neuwahl:
Thomas Hochreutener, Betriebsokonom HWV, Stans

Revisionsstelle auf 1 Jahr:
BDO Visura, Stans

. Statutendnderung

Anpassung an das neue Aktienrecht

Antrag: Genehmigung



Der volle Wortlaut der Einladung mit den Traktanden und den Antragen des
Verwaltungsrates ist am Sitz der Gesellschaft in 6370 Stans und im Internet
unter www.stanserhorn.ch einsehbar.

Die Eintrittskarten mit Fahrausweis werden am Tage der Generalversamm-
lung ab 10.00 Uhr in der Talstation Stans gegen Vorweisen der Aktie oder

eines entsprechenden Depotscheines abgegeben.

Dividendenzahlstelle: Nidwaldner Kantonalbank, 6370 Stans

Aktionarsbillette fiir 2009

Die Aktiondrsbillette sind vom Un-
ternehmen zu versteuern und kon-
nen deshalb nicht kostenlos abge-
geben werden. Zur Deckung der
Kosten fir die Mehrwert-, Bundes-
und Kantonssteuer usw. wird ein
minimaler Billettpreis erhoben.

Zum Preis von CHF 5.00 werden
folgende Aktiondrsbillette abgege-
ben:

an Stammaktionire "A" gegen
Abgabe des Gutscheines Stamm
"A2008" und/oder "A2009"

an Stammaktionidre "C" gegen
Abgabe eines Gutscheines
"C2008" und/oder "C2009"

Die Gutscheine sind von den Cou-
ponbdgen der Aktien abzutrennen.

Das Aktiondrsbillett zu CHF 5.—
kann nur am Bahnschalter in Stans
gegen Abgabe des entsprechenden
Gutscheines bezogen werden. Die
Billette gegen die Gutscheine
"A2008" und/oder "C2008" sind
gultig bis Ende Saison 2009, die
Gutscheine ,A2009“ und/oder
,C2009" bis Ende Saison 2010.

Stans, 12. Februar 2009

STANSERHORN-BAHN-GESELLSCHAFT,
STANS

Der Verwaltungsrat



BERICHT DER REVISIONSSTELLE AN DIE
GENERALVERSAMMLUNG DER
STANSERHORN-BAHN-GESELLSCHAFT, STANS

Als Revisionsstelle habe ich die
Buchfiihrung und die Jahresrech-
nung (Bilanz und Erfolgsrechnung)
der Stanserhorn-Bahn-Gesellschaft
AG fiir das am 31. Dezember 2008
abgeschlossene Geschaftsjahr ge-
priift.

Fur die Jahresrechnung ist der Ver-
waltungsrat verantwortlich, wah-
rend meine Aufgabe darin besteht,
diese zu priifen und zu beurteilen.
Ich bestédtige, dass ich die Anforde-
rungen hinsichtlich Befahigung
und Unabhéangigkeit erfiille.

Die verschiedenen Posten und An-
gaben der Jahresrechnung wurden
mittels Analysen und Erhebungen
geprift. Dabei ist die Priifung so zu
planen und durchzufihren, dass
wesentliche Fehlaussagen in der
Jahresrechnung mit angemessener
Sicherheit erkannt werden. Ich
priifte die Posten und Angaben der
konsolidierten  Jahresrechnung
mittels Analysen und Erhebungen
auf der Basis von Stichproben.

Gemdss meiner Beurteilung ent-
sprechen die Buchfithrung und die
Jahresrechnung sowie der Antrag
tiber die Verwendung des Bilanz-
gewinnes dem schweizerischen
Recht und den Statuten. Gleichzei-
tig kann ich bestitigen, dass die
gesetzlichen Sozialleistungen be-
zahlt wurden. Der Verwaltungsrat
hat neu auch eine Unternehmungs-
Risikobeurteilung vorgenommen.
Diese umfasst samtliche Risiken,
die einen wesentlichen Einfluss auf
die Beurteilung der Jahresrechnung
haben kénnen.

Ich empfehle deshalb, die vorlie-

gende Jahresrechnung zu genehmi-
gen.

Stans, 31. Januar 2009

Thomas Hochreutener,
Betriebsokonom HWV



STANSERHORN-BAHN-GESELLSCHAFT, STANS

JAHRESBERICHT 2008

1. Generalversammlung

An der 115. Generalversammlung
am 25. April 2008 nahmen 251
Aktiondre mit total 67'773 eigenen
und vertretenen Stimmen teil.
Absolutes Mehr 33'887 Stimmen.

Unter dem Vorsitz von Prasident
Heinz Keller wurden im Drehres-
taurant Rondorama® Jahresbericht
und Jahresrechnung genehmigt
und den Verwaltungsorganen Ent-
lastung erteilt. Die Aktiondre nah-
men vom Geschéaftsergebnis Kennt-

2. Touristisches Umfeld

In der Schweiz wurde mancherorts
in neue touristische Infrastruktur
investiert, neue Luxushotels ent-
standen oder bestehende wurden
hochwertig renoviert. An mehreren
Orten sind Bauten und Sanierungen
in Planung (Andermatt, Biirgen-
stock, Hertenstein, etc.). Die Seil-
bahnbranche konnte in moderne
Ersatzanlagen investieren, wie seit
langem nicht mehr. Das Geschaft
mit Gdsten aus den USA begann fiir
uns harzend und nahm laufend ab,
was auf die Hypothekarkrise
zurickzufihren ist, welche im
Herbst zu einer globalen Finanz-
und Wirtschaftskrise mutierte.

nis und stimmten einer Dividende
von CHF 1.50 auf die 2000
Stammaktien "A" und CHF 20.00
auf die 5460 Stammaktien "C" zu.

Thomas Hochreutener wurde fir
zwei weitere Jahre als Revisor
gewdhlt. Der Verwaltungsratspra-
sident informierte, dass aufgrund
des neuen Revisionsrechts mogli-
cherweise in einem Jahr eine ande-
re Revisionsstelle benannt werden
musse.

Weltweit steigt die Qualitat der
Dienstleistungen, dies aufgrund
von systematisch angewandter
Qualitdtssysteme. Die Stanserhorn-
Bahn ist ins dritte Jahr als ISO zer-
tifiziertes Unternehmen gestartet.

Die Ausstellung im UG des
Drehrestaurants zeigte Fotografien
von Franz Troxler aus Buochs. Sein
Auge und seine Geduld liessen
Meisterwerke entstehen, welche
alle aus unserer Region stammten.
Die Ausstellung stiess auf reges
Interesse.



Auf die einzelnen Monate verteilt ergeben sich auf unseren Bahnen folgen-

de Besucherzahlen:

2008
Marz 1'508
April 5'828
Mai 13'612
Juni 12'671
Juli 19'523
August 21'320
September 18'471
Oktober 17'110
November 6'394
Total 116'437

Aufgrund der immer milderen Win-
ter hat die Stanserhorn-Bahn ver-
sucht, den Saisonstart nach vorne
zu verlegen. Ausgerechnet 2008
dauerte der Winter besonders lang,
so dass wir nach dem Saisonstart
am 21. Marz 2008 noch wochen-
lang mit dem Schnee zu kdmpfen
hatten. Auch im Herbst erging es
uns gleich, als Ende Oktober der
Winter mit viel Schnee einzog. Die

2007 5-Jahresschnitt
0 212
9'032 5'895
12'184 11'484
15'585 16'659
19'934 20'934
20'240 18'958
23'735 21'841
22'207 20'634
6'352 3'085
129'269 119'702

Saisonverlangerung der Stanser-
horn-Bahn wurde so zu keinem
Erfolg.

Der technische Bahnbetrieb verlief
2008 storungsfrei — dank dem
engagierten Einsatz unserer Mitar-
beiter. Nach Saisonende haben wir
beim Standseilbahnwagen 2 die
Achsen revidieren lassen.



4. Rondorama®

Wie in den Vorjahren waren auch
2008 die freitagabends stattfinden-
den Candle Light Dinners restlos
ausgebucht, zum Teil schon drei
Monate im Voraus. Die Qualitdt des
Essens, die romantische Ambiance
und der faire Preis sind ausschlag-

5. Shop

Viele schone Geschenke und Souve-
nirs bieten wir in unserem gepfleg-
ten Shop an. Zu unserer Freude
sind es vermehrt Schweizer Géste,
welche hier das ideale Mitbringsel
finden.

gebend fir diesen grossen Erfolg.

Auch sonst geniesst unser Dreh-
restaurant einen hervorragenden
Ruf. Diesen verdanken wir unse-
rem Gastro-Team und seiner be-
herzten Arbeit.

Aufgrund der rucklaufigen Besu-
cherzahlen unserer ausldndischen
Reisegruppen ist der Umsatz 2008
leicht zuriickgegangen.

6. Murmeltiere, Gipfelrundgang und Wanderwege

Der Stanserhorn-Gipfelrundweg er-
hielt 2008 eine grundlegende
Sanierung im Bereich des Felsen-
wegs. Alle Mauern wurden kom-
plett abgebaut und neu erstellt. Ein
im Vorjahr in Auftrag gegebenes
Gutachten empfahl, die 115-jdhri-
gen Mauern komplett zu sanieren.
Die Bruttokosten einschliesslich
unserer eigenen Arbeitsleistungen
beliefen sich auf iiber CHF 350°000.
Die Denkmalpflege des Kantons
Nidwalden hat uns mit CHF 40000
unterstutzt.

Die Gruppe der ,Stanserhorn-
Wager® haben die Wanderwege am
Stanserhorn auch dieses Jahr
bestens gepflegt und weitere
Teilstlicke wesentlich erneuert. Die
Stanserhorn-Wanderwege zdhlen
zu den gepflegtesten Bergwander-
wegen der Schweiz! Ein herzliches
Dankeschon geht an die ,Stanser-
horn-Wager*!

Unseren Murmeltieren geht es gut,
sie sind eine tolle Attraktion auf
dem Weg zum Gipfel.



7. Stanserhorn-Ranger

Im Friithjahr lancierte die Stanser-
horn-Bahn die ,Stanserhorn-Ran-
gers”“. 13 Einheimische sind seither
als wandelnde Informationssdulen
auf dem Gipfelrundweg unterwegs
und informieren interessierte
Gaste tUiber Wildtiere, Uber Flora,
aber auch tber Land und Leute. Mit
ihren typischen Ranger-Hiiten und
den grossen Charisma wurden die
Rangers schon im ersten Jahr zu
Legenden!

Die Stanserhorn-Rangers kronten
ihr Tun damit, dass die Stanser-
horn-Bahn anldsslich der Tou-
rismus-Milestone- Verleihung 2008

den Milestone fiir das Ranger-
Projekt (3. Preis) nach Hause tragen
durfte. Der Tourismus-Milestone
ist die bedeutendste touristische
Auszeichnung in der Schweiz.

Dieser Milestone stellt sich in eine
Reihe mit fritheren Auszeichnun-
gen:

2007, Swiss Gastro Award (3. Preis)
2006, Testsieger beim ,internatio-
nalen Sommertourismustest” in
Innsbruck und zusdtzlich je ein
Spezialpreis fur ,freundlichstes
Bahnpersonal“ und ,bestes Mar-
keting”.

8. Unsere Bahnzukunft (Futurama)

Intensiv arbeitet der Verwaltungs-
rat an den Projekten um den
Totalersatz der Luftseilbahn Kalti —
Stanserhorn. Die bestehende Kon-
zession soll um ein Jahr bis 2012
verldngert werden, um ab diesem
Jahr mit einer neuen Luftseilbahn
in ein neues Zeitalter eintreten zu
konnen.

9. Steuern

Fur die direkten Steuern ist die
Rechnung mit CHF 23'896.55 bela-
stet. Die Mehrwertsteuer betrug

Die Standseilbahn von 1893 ist
eine der ganz wenigen original
erhaltenen Bahnen aus dem vor-
letzten Jahrhundert. Deshalb will
sie der Verwaltungsrat als kulturhi-
storisches Erbe erhalten und mog-
lichst im Originalzustand weiter
betreiben. Eine Replica der Stand-
seilbahn der zweiten Sektion
schmiickt kiinftig den Verkehrs-
kreisel Stans Nord.

CHF 303'572.36 und ist bei den
ausgewiesenen Bruttoeinnahmen
bereits abgezogen.



Das Jahresergebnis erlaubt eine unverdnderte Dividende von 8%.

Abschluss der Erfolgsrechnung

Bruttoergebnis Bahn
Bruttoergebnis Restaurant
Bruttoergebnis Shop

Total Bruttoergebnis
abziiglich Steuern

verbleibt ein Cashflow von
Abschreibung Restaurant inkl. Mobiliar
Rickstellung Personalvorsorge

Reingewinn
Gewinnvortrag Vorjahr

Zur Verfiigung stehender Bilanzgewinn
Antrag an die Generalversammlung
Zuweisung gesetzliche Reserven

Dividende

Gewinnvortrag auf neue Rechnung

Bilanz
Die Bilanz schliesst beidseitig ab mit

10

CHF  225'524.98
CHF  211'862.69
CHF 31'486.93
CHF  468'874.60
CHF 23'896.55
CHF  444'978.05
CHF  300'000.00
CHF 25'000.00
CHF  119'978.05
CHF 24'089.72
CHF 144'067.77
CHF 5'000.00
CHF 111'770.00
CHF 27'297.77
CHF6'188'896.57



11. Unsere Mitarbeitenden

Taglich erhalten wir Lob fiir das
Engagement unserer Mitarbeiten-
den. Die gelebte Freude ist anstek-
kend und motiviert jede und jeden.
Dass dies alle Bereiche unserer
Unternehmung betrifft, freut uns
besonders.

12. Dank an die Aktiondre

Ein grosses Dankeschén geht an
die Besitzer der Stanserhorn-Bahn,
an die Aktiondre. Ohne Visionen
und Vertrauen ware die Bahn nie
erbaut worden, ohne Visionen und
Vertrauen der Aktiondre hitte die
Bahn in der Zeit von Weltkriegen
und Krisen den Betrieb langst still-
legen miissen. Aber die Stanser-
horn-Aktiondre haben schon seit
jeher weitsichtig gehandelt, dank
ihnen geht unsere Gesellschaft ins
119. Jahr seit ihrer Griindung 1891.

Heute, wo ein schwerer Sturm tber
die weltweite Wirtschaft fegt, sind

11

Der Verwaltungsrat dankt allen
Mitarbeitenden der Stanserhorn-
Bahn fiir den beispielhaften Ein-
satz.

die 8% Dividende der Stanserhorn-
Aktie ein Lichtblick. Danke werte
Aktionare, dass Sie in guten wie in
schlechten Zeiten zu Threr Bahn
gehalten haben!

Viele Personen und Institutionen
unterstiitzen uns immer wieder bei
verschiedensten Aktionen und
Angeboten. Thnen allen ein herzli-
ches Dankeschon!

Stans, 12. Februar 2009
Der Verwaltungsrat



Bahnbetrieb

2007

2'283'364.32
2'258'633.32
24'731.00

96'156.50
44'942.25
11'891.45
36'882.95

2'439.85

2'379'520.82

1'124'886.01
849'373.30
88'994.81
186'517.90

739'107.43
86'747.80
5'777.55
9'746.61
109'009.07
200'698.16
27'890.04
72'279.49
42'352.25
38'560.80
146'045.66

102'396.22

0.00

1'966'389.66

413'131.16

Verkehrsertrag
Personenverkehr
Glterverkehr

Nebenertrag
Mieteinnahmen
Personalausmietung
Kapitalertrage
Ubrige Ertrige

TOTAL ERTRAG

Total Personalaufwand

Lohne und Zulagen

Nebenbeziige, Dienstkleider
Sozialaufwand, Personalversicherungen
Leistungen der Personalversicherungen

Total Sachaufwand
Verwaltung, GV, VR
Mitgliederbeitrage
Futurama (Neubauprojekte)
Bliromaterial

Werbung, PR

Post- und Bankspesen
Sonstiger Aufwand
Sachversicherungen
Energie und Verbrauchsstoffe
Unterhalt der Anlagen

Nicht aktivierbare Bau-
und Erneuerungskosten

Total Kapitalkosten
BETRIEBSAUFWAND

BRUTTOERGEBNIS BAHN
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2008

2'203'479.46
2'179'214.86
24'264.60

98'542.20
42'465.20
0.00
54'664.30
1'412.70

2'302'021.66

1'190'459.80
916'829.80
86'283.45
187'693.00
-346.45

762'865.03
63'518.45
6'213.45
22'483.30
98'093.55
196'240.91
28'068.92
124'796.00
54'012.75
41'167.00
128'270.70

123'171.85

0.00

2'076'496.68

225'524.98



Restaurant- und Shopbetrieb

2007

2'028'940.89

228'385.54

331'036.97
-278'538.44

52'498.53

413'131.16
228'385.54
52'498.53
694'015.23
-28'260.85
665'754.38
-300'000.00
-250'000.00
0.00

115'754.38
25'105.34

140'859.72

-5'000.00
-111'770.00

24'089.72

Bruttoertrag Restaurant
Betriebsaufwand Restaurant

Bruttoergebnis Restaurant

Bruttoertrag Shop
Betriebsaufwand Shop

Bruttoergebnis Shop

Abschluss der Erfolgsrechnung
Bruttoergebnis Bahn

Bruttoergebnis Restaurant
Bruttoergebnis Shop

Total Bruttoergebnis

Steuern

Cash-flow

Abschreibungen Restaurant inkl. Mobiliar
Rickstellung Erneuerung der Anlagen

Riickstellungen Personalvorsorge

Reingewinn
Gewinnvortrag Vorjahr

Zur Verfiigung stehender Bilanzgewinn
Antrag an die Generalversammlung

Zuweisung gesetzliche Reserven
Dividende

Gewinnvortrag auf neue Rechnung
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2008

2'020'519.73
-1'808'657.04

211'862.69

295'449.72
-263'962.79

31'486.93

225'524.98
211'862.69
31'486.93
468'874.60
-23'896.55
444'978.05
-300'000.00
0.00
25'000.00

119'978.05
24'089.72

144'067.77

-5'000.00
-111'770.00

27'297.77



2007

2'780'097.48
2'598'236.98
12'366.75
27'065.25
10'674.20
131'754.30

3'166'001.00

165'000.00

1'000.00

3'000'000.00

1.00

5'946'098.48

Aktiven

I. Umlaufvermdégen

Barbestand, Post, Banken
Debitoren

Wertschriften
Lagervorrate
Transitorische Aktiven

II. Anlagevermogen

Standseilbahn

Kauf Teilparzelle
Nachbargrundstiick
Abschreibungsrechnung

Luftseilbahn
Abschreibungsrechnung

Restaurant (inkl. Mobiliar)
Abschreibungsrechnung

512'423.00
60'000.00

-407'423.00

3'880'138.00

-3'879'138.00

6'175'254.09

-3'475'254.09

Versorgung und Entsorgung 1'080'568.75

Abschreibungsrechnung

']‘080‘562 ZS

Anhang zur Jahresrechnung

Versicherungswerte

20'507'500.00

9'899'500.00

10'608'000.00

Brandversicherungswerte

- Bahnanlagen

- Restaurant (inkl. Mobiliar)

2008

3'322'895.57
3'189'095.42
47'121.95
25'215.25
12'351.45
49'111.50

2'866'001.00

165'000.00

1'000.00

2'700'000.00

1.00

6'188'896.57

21'368'500.00

10'256'500.00

11'112'000.00

Steuerwerte Aktien der Stanserhorn-Bahn-Gesellschaft per 31.12.2008

Aktie A"
Aktie ,C*:

CHF
CHF

22.00
950.00

14

- Dividende CHF
- Dividende CHF 20.00

1.50



2007 Passiven 2008
2'700'238.76 1. Fremdkapital 2'934'828.80
1'281'222.10 Kreditoren und Riickstellungen 1'506'832.70
112'434.10 Transitorische Passiven 122'681.00
26'250.00 Riickzahlung Aktienkapital 26'000.00
54'923.85 Nicht eingeloste Dividenden 58'887.75
85'408.71 MWST Abrechnungskonto 80'427.35
1'140'000.00 Riickstellung Erneuerung der Anlagen 1'140'000.00
3'105'000.00 II. Eigenkapital 3'110'000.00
1'385'000.00 Grundkapital 1'385'000.00
335'000.00 Gesetzliche Reserven 340'000.00
1'385'000.00  Spezialreserven 1'385'000.00
140'859.72 III. Bilanzgewinn 144'067.77
5'946'098.48 6'188'896.57
Anlage- und Abschreibungsrechnung Restaurant
inkl. Mobiliar auf 31.12.2008
Anlagenrechnung| Abschreibungs- Buchwert
rechnung
Restaurant mit
Aussenanlagen
(inkl. Mobiliar)
Stand 01.01.2008 3’°000'000.00 3'000'000.00
Abschreibung 31.12.2008 300'000.00
Buchwert 31.12.2008 2'700'000.00

15




Frequenzen und Betriebsresultate vergangener Jahre

Jahr

1893
1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970!
1971
1972
1973

19742
19753
1976*
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983

1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993

1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001°
2002
2003

2004
2005°
2006
2007
2008

Betriebs-
Tage

70
135
118
121
130

93
144
133
112
111
142
125

57
144
201
207
177
207
205
207
205
198

207
205
201
207
198
198
198
198
208
198

205
206
213
226
219
227
205
205
220
205

215
227
219
234
248

Frequenz
Bahn

4728
18 167
14 582
18 144
25 469
22 717
38 950
47 640
64 490
58 766
49 444
59 390

44 148
58 872
82 984
85014
100 096
92 370
105 942
108 670
144 204
163 884

150 968
171 008
125 370
128 678
147 448
152 410
173 680
141 808
152 018
183 224

217 318
189 882
204 106
202 490
170 860
144 044
181 568
281 764
224 928
247 600

225 222
217 532
245 918
258 538
232 874

Brutto-Ertrag Brutto-Ertrag

Bahn

1

1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
2
1
1
1
2
2

2

2
2
2
2
2

18 806
57 983
48 392
45 368
68 640
29 920
90 453
117 712
215 799
194 933
193 036
232 387

215 301
232 064
401 240
441 126
533 405
525 927
600 612
663 915
838 603
092 558

060 084
290 184
048 846
098 837
273 489
524 939
610 129
422 745
693 660
846 497

003 550
934 852
993 129
097 994
845 472
490 585
672 364
516 240
044 968
370 448

075 084
240 109
251 339
379 520
302 021

1 Grossbrand 2./3. Oktober 1970. Das Hotel von 1893 wird zerstort.
2 Letztes Betriebsjahr Standseilbahn 2. und 3. Sektion 1974.
3 Betriebsaufnahme Luftseilbahn Chalti - Stanserhorn 1975.
4 Eroffnung Bergrestaurant 1976.

5 Ero6ffnung Drehrestaurant Rondorama® 2001.
6 Unwetter, Betriebsunterbruch vom 22. August bis 6. September 2005.

1

6

Restaurant und Shop

1

1
1
1
1

1
2
1
2

21 500
139 475
145 190
182 637

165 403
231 645
342 745
359 307
379 687
398 873
454 688
492 297
699 393
803 305

771 957
904 589
678 204
708 161
789 321
815 797
889 632
802 898
890 655
105 377

230 658
022 758
022 474
118 480
998 781
965 654
076 772
341 162
871 469
105 254

(Pachtzins)



